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Bestyrelsens beretning ved foreningen for pædagogiske afdelingsledere 
ved Danmarks private skolers generalforsamling den 31. januar 2025 

 

Kære alle 

På vegne af bestyrelsen vil jeg gerne byde jer velkommen til årets 
generalforsamling og takke for, at I har taget jer tid til at deltage både ved 
denne generalforsamling, men også i dette årets første kursus her på 
Hornstrup.  
Det er en fornøjelse at kunne præsentere årets beretning for jer og herigennem 
at kunne give jer et indblik i, hvad der i bestyrelsen er blevet arbejdet med det 
forgangne år og hvilke tiltag vi har i støbeskeen for kommende kurser.  
 

På dette kursus har vi hørt Peter Bastian fortælle os om vigtigheden af stilhed 
og tid til tanker. Vi håber at hans oplæg har givet jer input og tanker til 
refleksion af egen praksis.  
 

Foreningens formål er at give os input til tanker og refleksion over egen praksis. 
I bestyrelsen har vi bestræbt os på at finde relevante emner og oplægsholdere, 
og vi har i vores arbejde haft stor gavn af de evalueringssedler, som er blevet 
afleveret efter vores Hornstrup-kursusdage.  
I er kommet med gode og relevante forslag til forskellige emner som vi har 
undersøgt muligheden for at imødekomme. 
 

Ved januar kurset sidste år var det Anders Seneca der med afsæt i bogen 
”Kerneopgaven i krise” gav os indsigt i hvordan vi ledelsesmæssigt skaber og 
skærper fokus på Kerneopgaven og derigennem skaber bedre trivsel for 
medarbejderne.  
Ved generalforsamlingen blev vi udfordret på vejret. DP havde f.eks. ikke 
mulighed for at komme som aftalt, så Jonas fra Det kongelige vajsenhus, trådte 
i sidste øjeblik til og varetog rollen som dirigent og førte os sikkert gennem 
generalforsamlingen.  
Vi oplevede stor forståelse fra jer, for de ændringer der måtte til også da vi 
måtte afslutte kursuset nogle timer før tid, så alle kunne nå hjem inden landet, 
blev dækket af sne og slud.  
 

Ved september kurset havde vi besøg af René Jensen der fortalte at vi alle er 
ansat til faglighed og samarbejde – og han gav os et oplæg til et fælles sprog i 
vores samarbejdsrelationer, så vi kan få ”afstemt kurven” og køre med lige 
meget luft i begge hjul.  
Bestyrelsen valgte at alle deltagere ved kurset fik bogen ”Ræk mig lige 
samarbejdet – TAK” – Vi håber I har haft glæde og gavn af den hjemme på 
skolerne.  
 

Bestyrelsen mødes en dag før vores kursusdage her på Hornstrup for at 
planlægge og gøre klar. Herudover mødes vi nogle gange via teams/Face time 
og én gang årligt har vi møde i København hos Sekretariatet, hvor vi altid bliver 
taget pænt imod.  
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Vi arbejder løbende på at tilføje medlemmer til vores forening – og vi kan stolte 
sige at vi endnu engang har formået at øge medlemsantallet, så vi p.t. har 52 
medlemsskoler tilknyttet vores Pædagogiske afdelingslederforening.  
 

Der er stadig plads til flere, og har I skoler i jeres netværk, der endnu ikke er 
medlem af denne forening, må I gerne ”så et frø” og fortælle om vores 
fællesskab og hvordan det kan være med til at styrke vores 
ledelseskompetencer.  
 

Vi i bestyrelsen bestræber vi os på at have fingeren på pulsen i forhold til hvad 
der rører sig inden for ledelse. Bl.a. har vi inden kurserne her på Hornstrup, 
samtaler med Foreningen for Danmarks private skoler, om at kommer og 
opdaterer os på relevante emner.  
I år er det foreningens formand Karsten Suhr, der er kommet, for om lidt, at 
gøre os klogere på hvordan vi afdelingsledere kan bidrage til arbejdet omkring 
samfundsansvar og de 7 samfundsløfter. Ideen om dette oplæg er udsprunget 
af at dette var et vigtigt punkt ved Danmarks Private Skolers Årsmødet i Nyborg 
Strand, hvor bestyrelsen i år har valgt at været repræsenteret via Jan.  
 

I bestyrelsen har vi i et stykke tid leget med tanken om at skabe mere fokus på 
at videndele -os afdelingsledere imellem. Det er bl.a. grunden til at vi har 
indbudt Rikke Lykke til at give os et oplæg omkring motorisk screening –tak til 
dig Rikke for at stille op og dele din viden.  
Jeg vil hermed opfordre til at andre også giver besked til bestyrelsen, når I har 
noget, som kunne være interessant at dele i dette forum. 
 

Som endnu et nyt tiltag, har vi glædet os til at præsentere det kommende 
efterårskursets program for jer. Her arbejder vi i bestyrelsen på, at der som 
noget nyt, vil være et besøg hos en medlemsskole indlagt i programmet.  
Dette tiltag er udsprunget af at vi kiggede på mulighederne for at afholde vores 
kurser andre steder i landet. Da vi vurderede at dette ville få negative 
økonomiske konsekvenser for foreningen, lavede vi en brainstorm over, 
hvordan vi ellers kan udvikle på kursusdagene. I vores søgen på ideer kom vi 
udover at besøge en medlemsskole også omkring emner som 
virksomhedsbesøg og museumsbesøg der også vil kunne bringe andre 
dimensioner ind i vores ledelsesvirke. Vi har besluttet at som det første vil vi 
prøve med et besøg på Sct. Knuds Skole & Børnehave, med håb om at det vil 
give endnu mere inspiration og anledninger til flere samtaler om praksis 

 

Her til sidst vil jeg sige TAK til sekretariatet for altid at bistå os i diverse 
spørgsmål, råd og vejledning og til dig Karsten Suhr for at deltage ved denne 
generalforsamling og påtage dig hvervet som dirigent. 
 

Hornstrup skal også have tak for deres imødekommenhed og de gode, trygge 
og hjemlige rammer de giver os. Her bliver vi altid serviceret og taget imod på 
bedste måde.  
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Og så selvfølgelig tak til alle jer medlemmer, der gør det muligt, at foreningen 
er her. Husk at I altid er velkomne til at kontakte os og komme med input til 
kurser og foredrag – og at jeres evalueringssedler med ris og ros, er af stor 
betydning som arbejdsredskab for bestyrelsen.  
 

Vi har desværre måtte sige farvel til Maja, der af personlige grunde har valgt at 
trække sig fra bestyrelsen – Vi er glade for at se, at det har været muligt for dig 
– Maja, at deltage ved dette kursus og generalforsamling som menigt medlem. 
Vi vil gerne sige dig tak for et godt og konstruktivt samarbejde i din tid i 
bestyrelsen og for dit gode farverige humør.  
 

Tusind tak til jer andre i bestyrelsen, I yder en fantastisk indsats, og det er en 
fornøjelse at arbejde sammen med jer om at gøre det bedst mulige for denne 
forening.  
 

Jeg håber og vil glæde mig til, hvis det bliver muligt at vi sammen kan 
fortsætter endnu en runde med det videre arbejde og også til at tage godt imod 
en ny samarbejdspartner, der har lyst til og gerne vil være en del af denne 
bestyrelse.  
 

/Marianne Gad 

Formand for foreningen for pædagogiske afdelingsledere ved Danmarks private 
skoler.  
 


